

17 stycznia 2017



## **Młodzież - Rodzina - Samorząd**

W ramach realizacji zadania publicznego pt. „Wspieranie w szczególności rekomendowanych przez Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii i Ośrodki Rozwoju Edukacji programów edukacyjno - szkoleniowych skierowanych do dzieci i młodzieży w środowisku szkolnym, rodzinnym z zakresu profilaktyki uzależnień od substancji psychoaktywnych, w tym dopalaczy”, Fundacja Wychowanie i Profilaktyka im. Jana Pawła II zorganizowała w dniu 28 listopada 2016 r. konferencję pn. „MŁODZIEŻ - RODZINA - SAMORZĄD”, której uczestnikami byli przedstawiciele władz samorządowych z terenu województwa, dyrektorzy wydziałów edukacji, zdrowia i spraw społecznych urzędów z terenu województwa oraz dyrektorzy lub przedstawiciele innych urzędów, jednostek samorządowych, organizacji i stowarzyszeń z terenu Województwa Świętokrzyskiego działających w obszarze zdrowia, edukacji i spraw społecznych.

Konferencja pozwoliła uczestnikom zapoznać się z wiedzą i rekomendacjami, które można wykorzystać do tworzenia całościowej, racjonalnej i ekonomicznej strategii zarządzania w zakresie wychowania i zdrowia młodzieży, wspierania rodziny i demografii. Podczas spotkania przedstawiono podsumowanie wyników badań wśród młodzieży prowadzonych przez Instytut Profilaktyki Zintegrowanej w latach 2007 - 2014. Ponadto, podczas konferencji odbyła się prezentacja dobrych praktyk z zakresu diagnozy problemów młodzieży oraz dobrych praktyk opartych na zintegrowanym podejściu do profilaktyki ryzykownych zachowań i problemów młodzieży.

Kolejnym elementem zadania była realizacja rekomendowanego przez Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii, Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Ośrodek Rozwoju Edukacji i Instytut Psychiatrii i Neurologii programu profilaktyki zintegrowanej „Archipelag Skarbów”. Realizacja programu przyczyniła się do wspierania prawidłowego rozwoju młodzieży, promocji zdrowego trybu życia oraz przeciwdziałania uzależnieniom, problemom i zachowaniom ryzykownym wśród młodzieży. Realizacja programu odbyła się poprzez prowadzenie zajęć profilaktyczno - wychowawczych dla młodzieży gimnazjalnej, prowadzenie spotkań edukacyjnych dla rodziców uczniów biorących udział w programie oraz poprzez prowadzenie spotkań szkoleniowych z zakresu profilaktyki zintegrowanej dla nauczycieli szkół gimnazjalnych.

W programie „Archipelag Skarbów” wzięło udział 142 uczniów, 35 nauczycieli i 12 rodziców oraz 7 obserwatorów.